
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

VISTO 

Facultad de Matemática, As tronomí a y Física 
I MAF 

RESO LUC ION MCO N° 70/91 

el pedido presentado por el Li c, Renzo SARTORI para que se le oto r gue 
1 icencia con goce de sue ldo po r r azones de estud io; 

CONSIDERANDO 

que la so l icitud se debe a haber ob tenido una beca del gob ierno de 
I tal ia para cont inuar con su plan de trabaj o en el l abo rator io de I ngeni~ 

ría Nuclear de Montecuccolino (Bologna); 

que es de espec ia l impo rtanc ia la oportun idad que se le brinda de pe~ 
manece r un t iempo en un cent ro de alto nivel, como es el mencionado, lo que 
obviamente redunda rá en notables beneficios para su formación c ient í f ica ; 

que el so l ic /tan t e se encuentra en cond ic iones reglamenta ria s pa ra es 
te permiso ya que registraba una antig'u"edad de 4 años y 10 meses a l a fecha 
de com ienzo de su I ¡cencia ; 

que se justifica e l oto rgam iento con goce de haberes dado e l mon t o de 
l a as ignac ión que recibe; 

que se han tomado las med i das para sustitu i rlo en las tareas docentes 
a su ca rgo ; 

POR ELLO 

EL M. CONSEJO OIRECT IVO DE LA FACULTAD DE HATEMAT ICA, AS TRONOH IA y FI SICA 

R E S U E L V E 

ART ICU LO 1° . _ Concede r li cenc ia con goce de haberes al li c , Renzo SARTOR I 
( l egajo 27099) en su ca r go de Jefe de Trabajos Práct icos con 
dedicación s imp le i nter ino, hasta el 31 de agosto próximo, jus 
t ifi cando en igual forma sus inas istenc ias desde el l ° de febr e 
ro pasado , 

ARTI CU LO 2° , _ Imputa r este permiso al a rt. 1° de la Ord. 1191. 

ARTICULO 3° .- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DE L M.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACU LTAD DE HATEHA 
TICA, ASTRONOHI A y FISICA A OCHO OlAS DEL HES DE HAYO DE MIL NOVEC IE NTOS NO~ 
VENTA Y UNO. 

OSCAR A. CAMPOLI 
OfOAOlQ 


